
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 
34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 

e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 
C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

 UFFICIO SCUOLE PRIMARIE E DELL’INFANZIA 
 

 1 

 
IL DIRIGENTE REGGENTE 

 
 
VISTO  l’ipotesi di CCNI sottoscritta in data 12/06/2019 concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli aa.ss. 
2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Regionale, sottoscritta in data 28/06/2019, 
concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 
ed A.T.A. per l’a.s. 2019/2020, in attesa della definizione del Contratto definitivo;  

VISTA l’ipotesi di CCNI per l’anno scolastico 2019/20 dd. 12/07/2019 concernente le utilizzazioni 
del personale docente immesso in ruolo entro l’a.s. 2018/19 a seguito di riserva in GAE; 

VISTO l’accordo integrativo al CCNR n. 2/2019 ipotesi di contratto collettivo integrativo regionale 
(CCIR) concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo e ATA per l’a.s. 2019/20; 

VISTA la disponibilità dei posti;  
TENUTO CONTO delle preferenze espresse dagli interessati; 
 
 

D E C R E T A  
 
 

Per l’a.s. 2019/2020 sono disposte in via prioritaria  le utilizzazioni ai sensi del CCNI 12/07/2019  
 

UTILIZZAZIONI AI 
SENSI DEL CCNI 

12/07/2019 

Scuola Infanzia 
Anno scolastico 
di riferimento: 
2019/20 
Provincia: GO 

NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

PROVI
NCIA 
DI 
NASCI
TA 

ORDINE SCUOLA DI 
TITOLARITA' 

PROVINCIA DI 
TITOLARITA' 

CLASSE DI 
CONCORSO/TIPO 
POSTO DI 
TITOLARITA' 

SCUOLA/PROVINCIA DI 
TITOLARITA' 

SEDE DI 
UTILIZZAZIONE 

TIPO 
POSTO  

LEONARDI 
SILVIA 

21/04/1980 RG SCUOLA INFANZIA GO 
EH - SOST. 
MINORATI 
PSICOFISICI  

GOAA80800L - SAN 
CANZIAN D'IS. 

GOAA800002 - 
G. PASCOLI - 
CORMONS 

SOSTEGNO 

 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 
34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 

e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 
C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

 UFFICIO SCUOLE PRIMARIE E DELL’INFANZIA 
 

 2 

UTILIZZAZIONI AI 
SENSI DEL CCNI 

12/07/2019 
Scuola 
primaria 
Anno scolastico di 
riferimento: 
2019/20 
Provincia: GO 

NOMINATIVO 
DATA DI 
NASCITA 

PROVINCIA 
DI 
NASCITA 

ORDINE SCUOLA 
DI TITOLARITA' 

PROVINCIA 
DI 
TITOLARITA' 

CLASSE DI 
CONCORSO/TIPO 
POSTO DI 
TITOLARITA' 

SCUOLA/PROVINCIA DI 
TITOLARITA' SEDE DI UTILIZZAZIONE TIPO 

POSTO  

BARDINI 
LAURA 08/11/1977 TV SCUOLA PRIMARIA TS AN - COMUNE TSEE80101X - GASPARDIS GOEE80302R - E.TOTI NORMALE 

BOER ERICA 05/10/1970 GO SCUOLA PRIMARIA UD AN - COMUNE UDEE83701R - MARINOTTI GOEE80401G T.C. A. CUZZI NORMALE 
CAMARATA 
MARIA 
GRAZIA 21/03/1969 CT SCUOLA PRIMARIA TS AN - COMUNE  TSEE81501T - MORPURGO GOEE80302R - E.TOTI NORMALE 
CARBONE 
CLAUDIA 11/02/1970 GO SCUOLA PRIMARIA UD AN - COMUNE  UDEE848017 - V. LIBERTA' GOEE814027 - PECORINI NORMALE 
CRISCUOLO 
CAMILLA 19/06/1978 GO SCUOLA PRIMARIA UD AN - COMUNE  UDEE848017 - V. LIBERTA' GOEE80302R - E.TOTI NORMALE 
DONDA 
VALERIA 01/01/1977 GO SCUOLA PRIMARIA UD AN - COMUNE  UDEE83301D - PALMANOVA 

GOEE80401G T.C. A. CUZZI 
NORMALE 

GIACOBBE 
DANIELA 14/04/1970 PV SCUOLA PRIMARIA TS AN - COMUNE TSEE806013 - DEGRASSI GOEE808031 - G. CARDUCCI NORMALE 
GIULIANA 
SALVATORE 18/02/1980 CL SCUOLA PRIMARIA TS AN - COMUNE  TSEE806013 - DEGRASSI GOEE80302R - E.TOTI NORMALE 
LENHARDT 
GIANPAOLO 04/06/1973 GO SCUOLA PRIMARIA TS AN - COMUNE TSEE81501T - MORPURGO GOEE801014 - V.ALFIERI NORMALE 
LO MAGNO 
RITA 26/03/1980 RG SCUOLA PRIMARIA UD AN - COMUNE  UDEE84601G - AQUILEIA GOEE807013 - E. DE AMICIS NORMALE 
MAZZARA 
MARIANGELA 22/10/1975 GO SCUOLA PRIMARIA UD AN - COMUNE  UDEE84601G - AQUILEIA GOEE807013 - E. DE AMICIS NORMALE 
MIRABILE 
PATRIZIA 12/04/1969 TS SCUOLA PRIMARIA TS AN - COMUNE TSEE805017 - MANNA GOEE80302R - E.TOTI NORMALE 
PONTINI 
PAOLA 26/04/1970 TS SCUOLA PRIMARIA TS  AN - COMUNE  TSEE80101X - GASPARDIS GOEE80302R - E.TOTI NORMALE 
PUPPIN 
ANTONIA 

26/07/1962 TV SCUOLA PRIMARIA 
TS 

AN - COMUNE                     TSEE80101X - GASPARDIS GOEE80302R - E.TOTI NORMALE 

TOMAZIC 
DENISE 11/05/1978 GO SCUOLA PRIMARIA UD AN - COMUNE                     UDEE83301D - PALMANOVA GOEE814027 - PECORINI NORMALE 

CAPPIELLO 
PAOLA 
CHIARA 

21/06/1983 GO SCUOLA PRIMARIA GO 
EH - SOST. 
MINORATI 
PSICOFISICI  

GOEE80502C - V. DA 
FELTRE 

GOEE813028 - RISMONDO SOSTEGNO 

PUORTO 
TERESA 
GABRIELA 

05/03/1975 EE SCUOLA PRIMARIA UD 
EH - SOST. 
MINORATI 
PSICOFISICI  

UDEE84702C - PITTERI GOEE81001V - E. DE AMICIS SOSTEGNO 

 
Sono disposte, altresì, le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali  
ai sensi dell’ipotesi di CCNI 12/06/2019 nei confronti dei sotto indicati insegnanti di scuola 
primaria e infanzia. 
 
SCUOLA PRIMARIA 
 
Utilizzazione docenti trasferiti d’ufficio (art. 2 c. 1 lett. b) CCNI): 
ABBATTISTA Elisabetta da IC GRADO p. comune a IC LUCINICO p. comune 
FEDEL Silvia da IC FOGLIANO p. sostegno a IC SAN CANZIAN p. sostegno 
FLAIM Laura da PROVINCIA DI GORIZIA a IC STARANZANO p. comune 
FONTANA Monica da IC RANDACCIO p. comune a IC RONCHI DEI LEG. p. comune 
GIURISSA Cristina da IC RANDACCIO p. comune a IC GRADISCA p. comune 
PICCOLO Davide da IC GRADISCA p. inglese a CPIA – CARCERARIA 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 
34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 

e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 
C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

 UFFICIO SCUOLE PRIMARIE E DELL’INFANZIA 
 

 3 

RENNA Annamaria da PROVINCIA DI GORIZIA a IC GORIZIA 1 p. comune 
TROIAN Lorella da IC FOGLIANO p. comune a IC GORIZIA 2 p. comune 
VINCIS Cinzia da PROVINCIA di GORIZIA a IC GRADISCA p. comune 
ZIANI Giulia da IC FOGLIANO p. comune a IC GORIZIA 1 p. comune 
 
 
Utilizzazione su posto di lingua inglese di titolari su posto comune: 
CORBATTO Albano da IC GRADO p. comune a IC GRADO p. lingua inglese 
 
Assegnazioni provvisorie provinciali: 
CASELLA Romina da IC RONCHI DEI LEG. p. comune a IC Lucinico (12h) p. comune 
DI MICHELE Mariangela da IC GIACICH p. comune a IC SAN CANZIAN p. comune 
TARDIOLO Anna Maria da IC CORMONS p. comune a IC GORIZIA 1 p. comune 
PONTELLO Chiara da IC CORMONS p. sostegno a IC GRADISCA p. sostegno 
 
Assegnazioni provvisorie interprovinciali: 
SARTORI Chiara da IC MORPURGO – TRIESTE (TS) p. comune a IC FOGLIANO p. comune 
 
Docenti esclusi: 
BATTISTELLA Barbara - non soddisfatta per mancanza di disponibilità 
FLORENIN Cristina - non soddisfatta per mancanza di disponibilità 
NARDINI Valentina – non soddisfatta per mancanza di disponibilità 
PIEMONTI Viviana - non soddisfatta per mancanza di disponibilità 
TAMBORRINO Simona – non soddisfatta per mancanza di disponibilità 
 

SCUOLA INFANZIA 
Assegnazioni provvisorie provinciali: 
MANFREDA Antonella  da IC CORMONS p. comune a IC LUCINICO p. comune 
 
Assegnazioni provvisorie interprovinciali: 
AMATO Lina da IC T. DEL GRECO (NA) p. comune a IC GIACICH p. comune 
GIANFRANCESCO Maria da IC R Levi MONTALCINI-P.SANT’ELPIDIO p.comune a IC LUCINICO p. comune 
 
 I Dirigenti Scolastici ovvero i Dirigenti degli UU.SS.PP. interessati sono invitati a notificare il 
presente provvedimento agli interessati che dovranno assumere servizio con decorrenza 1.09.2019. 
 
 
 Ai sensi dell’art. 20 dell’ipotesi di CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2019/2020 sottoscritta in data 12 giugno 2019, avverso 
il presente decreto, gli interessati potranno esperire le procedure di cui agli art. 135 (con esclusione del 
comma 2°, in quanto riferito alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto 
delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 
della Legge 4.11.2010, n. 183. 
 
 

 
 IL DIRIGENTE REGGENTE 
 Dott. Dino CASTIGLIONI 
  
 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 
34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 

e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 
C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

 UFFICIO SCUOLE PRIMARIE E DELL’INFANZIA 
 

 4 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI IC. DELLA PROVINCIA – LORO SEDI 
- ALL’UFFICIO V – Ambito territoriale per la provincia di UDINE 
- ALL’UFFICIO III – Ambito territoriale per la provincia di TRIESTE 
- ALL’UFFICIO VI - Ambito territoriale per la provincia di NAPOLI 
- ALL’UFFICIO IV - Ambito territoriale per le province di ASCOLI PICENO e FERMO 
- ALLE OO.SS. 
- AL SITO WEB 
- ALBO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
il referente  
Adelca Quargnali,0481/33365 int.68614 

 


		2019-08-29T15:00:13+0000
	CASTIGLIONI DINO


		2019-08-29T17:14:21+0200
	Gorizia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPGO.REGISTRO UFFICIALE.U.0001997.29-08-2019




